
 

                                                                                                                                             

 
 
 
 

 
Atestatas Nr. A 1864, Tel. Nr. 8 674 79167 

Individuali veikla Nr.041263 

                                                                                  
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Projektavimo stadija:  PROJEKTINIAI PASIŪLYMAI 
 
 
Objektas:  P.52/20 

VIENO BUTO GYVENAMOJO NAMO 
DARIAUS IR GIRĖNO G. 12, PLUNGĖS M., 
REKONSTRAVIMO Į ADMINISTRACINĖS PASKIRTIES 
PASTATĄ PROJEKTAS 

 
  
Projekto vadovė:  A. VAITKUTĖ   
  Atest. Nr. A 1864 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2020 m. 



0 2020-09 Projektinių pasiūlymų derinimui ir viešinimui 

Laida Data Pakeitimo aprašymas. Priežastis 

 
Atestato 

Nr. 
 

 

 

 

VIENO BUTO GYVENAMOJO NAMO 
DARIAUS IR GIRĖNO G. 12, PLUNGĖS M., 

REKONSTRAVIMO Į ADMINISTRACINĖS PASKIRTIES 
PASTATĄ PROJEKTINIAI PASIŪLYMAI 

A 1864 PV A. Vaitkutė  
Aiškinamasis raštas 

Laida 

    0 

LT V  D  P.52/20-PP-XX-BD-AR 
Lapas Lapų 

1 4 

 

 

 

PROJEKTINIŲ PASIŪLYMŲ SUDĖTIS  
 

 
 Aiškinamasis raštas (4 lapai); 
 Grafinė dalis: 

1.  Sklypo planas. Statinių išdėstymo planas ir jų sąrašas (1 lapas); 
2.  Pirmo aukšto planas alt. 0.00 (1 lapas); 
3.  Antro planas alt. +3.50 (1 lapas); 
4.  Stogo planas (1 lapas); 
5.  Vakarinis fasadas (1 lapas); 
6.  Rytinis fasadas (1 lapas); 
7.  Šiaurinis fasadas, pietinis fasadas (1 lapas); 
8.  Pjūvis (1 lapas); 
9.  Vaizdinė informacija – vizualizacijos (1 lapas). 

 
 

PROJEKTINIŲ PASIŪLYMŲ PASKIRTIS 
 
Informuoti visuomenę apie visuomenei svarbaus statinio numatomą projektavimą. 
Išreikšti statytojo (Užsakovo) sumanyto projektuoti statinio architektūros ir kitų pagrindinių sprendinių idėją. 
 

STATYTOJO PATEIKIAMI DOKUMENTAI 
 

1. Nekilnojamojo turto registro išrašas (4 lapai); 
2. Plungės rajono savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymas dėl žemės sklypo naudojimo 

būdo pakeitimo (2 lapai); 
3. Žemės sklypo ribų planas (2 lapai); 
4. Statinių išdėstymo planas (1 lapas); 
5. Toponuotrauka (1 lapas). 

  



P.52/20-PP-XX-BD-AR 

Lapas Lapų Laida 

2 4 0 

 

 

 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 
 

1. BENDRA INFORMACIJA APIE SUMANYTĄ REKONSTRUOTI STATINĮ: 
 

 Pavadinimas  Vieno buto gyvenamojo namo Dariaus ir Girėno g. 
12, Plungėje, rekonstravimo į administracinės 
paskirties pastatą projektas 

Žemės sklypo rodikliai: 
Adresas 

Unikalus Nr. 
Kadastrinis Nr. 

Daikto pagrindinė tikslinė naudojimo paskirtis 
Žemės sklypo naudojimo būdas 
Žemės sklypo naudojimo būdas 

 
Žemės sklypo plotas 

Esamas teritorijos užstatymo tankumas 
Projektuojamas teritorijos užstatymo tankumas 

Esamas teritorijos užstatymo intensyvumas 
Projektuoj. teritorijos užstatymo intensyvumas 

Esamas apželdintas sklypo plotas 
Projektuojamas apželdintas sklypo plotas 

 
 

Rekonstruojamas gyvenamasis namas: 
Pagrindinė naudojimo paskirtisesama 
Pagrindinė naudojimo projektuojama 

Paskirties rodikliai: 
Darbo vietų skaičius 

Esamas bendras plotas 
Projektuojamas bendras plotas 

Projektuojamas pagrindinis plotas 
Esamas užstatytas plotas 

Projektuojamas užstatytas plotas 
Esamas pastato tūris 

Projektuojamas pastato tūris 
Esamas aukštų skaičius 

Projektuojamas aukštų skaičius 
Esamas pastato aukštis 

Projektuojamas pastato aukštis 
Esama energinio naudingumo klasė 

Projektuojama energinio naudingumo klasė 
Esamas atsparumo ugniai laipsnis 

Projektuojamas atsparumo ugniai laipsnis 
 

 
Dariaus ir Girėno g. 12, Plungė; 
4400-0999-6490; 
6854/0004:190; 
Kita; 
Komercinės paskirties objektų teritorijos; 
Vienbučių ir dvibučių gyvenamųjų pastatų 
teritorijos; 
0,1517 ha; 
0,12 
0,30 
14 % 
38 % 
85 % 
40 % 
 
 
 
Gyvenamoji (vieno buto pastatai); 
Administracinė; 
 
Iki 14 nuolatinių darbo vietų; 
120,56 m2; 
272,42 m2; 
157,59 m2; 
93,91 m2; 
185,32 m2; 
444 m3; 
1405 m3; 
1 su mansarda; 
2 aukštai (su neeksploatuojama pastoge); 
6 m; 
12,5 m; 
E; 
A+; 
III; 
III. 

 
Trumpas numatomos veiklos aprašymas 
Rekonstruojamą pastatą numatoma pritaikyti administracines paslaugas teikiančios kontoros veiklai. 
 
2. SKLYPO PLANO SPRENDINIAI 
 
Esama situacija 
 
Sklypas, kuriame sumanyta rekonstruoti pastatą yra šiaurinėje Plungės miesto dalyje šalia Babrungo upės ir 
Plungės parko. Sklypas pailgos, netaisyklingos formos. Ilgosios kraštinės orientuotos šiaurės rytų ir 
pietvakarių kryptimis. Įvažiavimas į sklypą iš Dariaus ir Girėno gatvės šiaurės-vakarų sklypo kraštinėje. 



P.52/20-PP-XX-BD-AR 

Lapas Lapų Laida 

3 4 0 

 

 

 

Sklypas urbanizuotoje miesto zonoje, kaimynystėje susiformavęs užstatymas. Šiaurinėje sklypo pusėje – 
daugiabutis (2 aukštai), pietinėje pusėje – nedidelis vieno aukšto prekybinis pastatas, transformatorinė. 
 
Žemės sklype taikomos specialiosios žemės naudojimo sąlygos: 

- Paviršinių vandens telkinių pakrančių apsaugos juostos; 
- Paviršinių vandens telkinių apsaugos zonos.  

 
Žemės sklype nustatyti keli žemės naudojimo būdai: 

1. Komercinės paskirties objektų teritorijos – 0,0743 ha.  
2. Vienbučių ir dvibučių gyvenamųjų pastatų teritorijos – 0,0774 ha. 

 
Be numatomo rekonstruoti gyvenamojo namo sklype yra pagalbinio ūkio pastatų ir kitų kiemo statinių. 
Numatoma vieną ūkinį pastatą rekonstruoti į gyvenamą namą, o kitus pastatus ir statinius griauti.  
 
Esamos dangos 
 
Šiuo metu didžioji sklypo dalis apaugusi pievos augmenija, yra likęs senas įvažiavimas į sklypą, takeliai į 
pastatus. 
 
Esami inžineriniai tinklai 
 
Į sklypą yra atvesti elektros, vandentiekio ir nuotekų, lietaus nuotekų tinklai.  
 
Numatomi projektiniai sprendiniai 
 
Sklype nustatyti keli žemės naudojimo būdai. Komercinės paskirties teritorijos dalis orientuojama arčiau 
Dariaus ir Girėno gatvės su vaizdu į Plungės parko teritoriją, o vienbučių ir dvibučių gyvenamųjų pastatų 
teritorijos dalis orientuojama į Babrungo upės pusę su Plungės miesto HE tvenkiniu. 
 
Užstatymo rodiklių apskaičiavimas: 

Komercinės paskirties objektų teritorijos – 0,0743 ha 

 Maksimalus leistinas 
vadovaujantis BP 

Projektuojamas Bendras 
plotas, m2 

Statinių projekcijos į žemės 
paviršių plotas, m2 

UI  0,7 0,37 
272,42 185,35 

UT nereglamentuotas 25 % 

Vienbučių ir dvibučių gyvenamųjų pastatų teritorijos – 0,0774 ha 

 Maksimalus leistinas 
vadovaujantis STR 

Numatomas* Bendras 
plotas*, m2 

Statinių projekcijos į žemės 
paviršių plotas*, m2 

UI 0,4 0,39 
299,99 255,42 

UT 33 % 33 % 

VISO SKLYPO – 0,1517 ha 

 Esamas Projektuojamas Bendras 
plotas*, m2 

Statinių projekcijos į žemės 
paviršių plotas*, m2 

UI 0,14 0,38 
572,41 440,77 

UT 12 % 30 % 

* - Rodikliai suskaičiuoti įvertinant numatomą gyvenamojo namo rekonstravimą į administracinės paskirties 
pastatą ir esamo ūkinio pastato rekonstravimą. Rekonstruojant ūkinį pastatą į vieno buto gyvenamąjį namą 
kurio bendras plotas iki 300 m² projektiniai pasiūlymai nerengiami, visuomenės informavimas neprivalomas. 
Rodikliai skaičiuojami maksimaliai išnaudojant BP ir STR nustatytus leistinus rodiklius. 
 
Rekonstruojamas pastatas formuoja Dariaus ir Girėno gatvės išklotinę. Mažiausias projektinis atstumas nuo 
rekonstruojamo pastato iki sklypo ribos 2,85 metrai. Atstumas iki artimiausio pastato 8 metrai. 
Rekonstravimo metu numatoma esamą pastatą išplėsti į šonus. Atstumai tarp pastatų parinkti atsižvelgiant į 
gaisrinės saugos reikalavimus taip, kad nepasikeistų esamo pastato ugniaatsparumo laipsnis. 
 
Pėsčiųjų patekimas į sklypą iš Dariaus ir Girėno gatvės pusės formuojamas pėstiesiems skirtais elementais: 
dėl aukščių perkričių teritorijoje numatomi laipteliai vedantys tiesiai į lankytojams skirtą įėjimą, neįgaliesiems  
numatomas dviejų dalių pandusas. 
 



P.52/20-PP-XX-BD-AR 

Lapas Lapų Laida 

4 4 0 

 

 

 

Įvažiavimas į sklypą formuojamas naujas, iš Dariaus ir Girėno gatvės. Automobilių stovėjimo vietos 
numatytos už projektuojamo pastato, vidiniame kieme. Likusioji sklypo dalis apželdinama veja, sodinami 
dekoratyviniai augalai, įrengiami kietos dangos priėjimo takai. 
 
Automobilių stovėjimo vietų poreikio minimalus skaičius: 

Eil. 
Nr. 

Pastatas Minimalus automobilių 
stovėjimo vietų skaičius 

Projektuojamo 
pastato 
pagrindinis 
plotas 

Automobilių stovėjimo vietų 
skaičius 

1. Administracinės 
paskirties 
pastatai 

1 vieta 25 m2 pagrindinio ploto  157,59 m2 6 vietos  
Iš jų: 
1 vieta pritaikoma ŽN, 
1-2 vietos elektromobiliams. 

 
Sumanytas projektuoti pastatas jungiamas į elektros, vandentiekio ir nuotekų tinklus, lietaus nuotekos 
nuvedamos į sklype esančius nuotekų tinklus.  
 
Pagal Plungės rajono zonų šilumos ūkio specialųjį planą rekonstruojamo pastato statybos sklypas 
priskirtinas mišriai šilumos tiekimo zonai. Numatomas rekonstruojamo pastato šildymo būdas – geoterminis. 
 
3. STATINIO ARCHITEKTŪRA 
 
Tūrinis sprendimas, medžiagiškumas, spalvinis sprendimas 
 
Rekonstruojamas gyvenamasis namas į dviejų aukštų stačiakampio formos pastatą su valminės 
konstrukcijos stogu. Pastato aukštis 12,5 metrų.  
 
Fasadų medžiagiškumas parenkamas universalus, tinkamas administracinės paskirties objektams. 
Medžiagiškumas: natūralaus akmens plokštės, vertikalios fasadinės žaliuzės, stogo danga - čerpių. 
 
Spalvinis sprendimas santūrus, iš natūraliai aptinkamų gamtoje atspalvių įvairovės.  
 
Planinis sprendimas 
 
Pagrindinis įėjimas į pastatą lankytojams iš Dariaus ir Girėno gatvės pusės, personalui – iš šiaurinės pusės. 
Numatoma, kad lankytojų ir darbuotojų srautai bus maksimaliai atskirti. Lankytojams pasiekiama priėmimo 
patalpa ir kabinetas pirmame aukšte, taip pat san. mazgas pritaikytas ŽN. Darbuotojai naudosis likusia 
pastato dalimi, kurioje numatomos patalpos: archyvas ir darbuotojų pagrindinė patalpa pirmame aukšte, 
keletas kabinetų ir poilsio patalpa antrame pastato aukšte. Darbuotojų san. mazgai numatomi kiekviename 
pastato aukšte.  
Sumanyto projektuoti pastato erdvės planuojamos taip, kad būtų saugios ir universalios, esant reikalui būtų 
lengvai pritaikomos neįgaliųjų poreikiams. Pirmame aukšte numatoma galimybė patekti į visas patalpas ŽN 
vežimėlyje. 

 

 



















Vartotojas
Typewritten text
VIZUALIZACIJAVieno buto gyvenamojo namo Dariaus ir Girėno g. 12, Plungės m., rekonstravimo į administracinės paskirties pastatą projektiniai pasiūlymai


